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Prezydent FR, Władimir Putin zanurzył się dziś w batyskafie C-Explorer 3.11
na miejsce zatopienia okrętu podwodnego Szcz-308 Siemga na dnie Zatoki
Fińskiej. Okręt z czasów II wojny światowej (ros. Wielkiej Wojny Ojczyźnianej)
spoczywa na głębokości ok. 50 m. W czasie ekspedycji jeden z nurków
przymocował tabliczkę pamiątkową. Przygaszono wówczas światła i
uczestnicy ekspedycji uczcili pamięć poległych podwodniaków minutą ciszy.
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Ekspedycję Hołd okrętom wielkiego Zwycięstwa przygotowała fundacja kierowana
przez Konstantina Bogdanowa. Opowiedział on prezydentowi Putinowi, ministrowi
obrony Siergiejowi Szojgu i dowódcy WMF Nikołajowi Jewmienowowi o walkach okrętów
podwodnych na Bałtyku, a losach okrętu Siemga w szczególności. Zanurzenie
członków ekspedycji trwało 30 minut.

Stępka pod okręt podwodny Szcz-308 Siemga została położona w 1930. Włączono go w
skład Floty Bałtyckiej w 1935. We wrześniu 1942, po zatopieniu trzech niemieckich
statków transportowych, okręt zaginął. Później został uznany za zatopiony.

Wrak Szcz-308 Siemga odnaleziono 2 maja 2018 na północ od wyspy Balszoj Tiuters
(fin. Tytärsaari). Po identyfikacji ustalono, że okręt zatonął między 24 a 26
października 1942 po wybuchu niemieckiej miny. Zginęło wówczas 40 marynarzy.

Władimir Putin opuszczał się na dno różnych akwenów już kilka razy. W 2009 najpierw
w akwalungu, a później w batyskafie Mir-1 zanurzył się w jeziorze Bajkał. W sierpniu
2011 zapoznawał się w akwalungu z odkryciami archeologicznymi na dnie Zalewu
Tamańskiego w Cieśninie Kerczeńskiej. Wydobył wówczas dwie amfory. W lipcu 2013
opuścił się w batyskafie na dno Zatoki Fińskiej na miejsce zatonięcia w XIX wieku
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fregaty Oleg. Po raz ostatni, w 2015 rosyjski prezydent zanurzył się w batyskafie w
pobliżu Krymu. Na głębokości 80 m oglądał wówczas pozostałości po okręcie z IX-X
wieku.

© Wszelkie prawa zastrzeżone, 2007-2026 Altair  Agencja Lotnicza Sp. z o. o


